К р а с н о я р с к и й  к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление
от ' / 7 , 0 'JvPcOtf'Z п. Балахта

О закреплении муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную , программу дошкольного образования
за территориями муниципального образования Балахтинский район,
на 2024 год

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, ст. 3 Закона
Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан
Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания
и жительства в пределах . Российской Федерации»,Приказом
Минпросвещения России от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», руководствуясь ст. ст. 18, 31, Устава Балахтинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения,
реализующие образовательную программу дошкольного образования
за территориями муниципального образования Балахтинский район,
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Балахтинского района от 30.01.2023 № 48 «О закреплении муниципальных
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу
дошкольного образования за территориями муниципального образования
Балахтинский район, на 2023 год».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на руководителя управления образования (К.А. Кузьмин).

4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации
Балахтинского района.

5. Настоящее Постановленц щ силу в день, следующий за днем
его официального опубликовав (^Сельская новь».

Глава района В.А. Аниканов